
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 20 del 26-02-019

Registro generale n. 68

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Assunzione  impegno di spesa e liquidazione al di=

pendente  Geom. Italo Durastante differenza econo=
mica  spettante  quale  indennità di risultato per
l'annualità 2016.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.14 del 17/11/2017
con la quale è stato tra l’altro disposto di liquidare e
corrispondere, quale indennità di risultato per l'anno 2016, al Geom.
Italo Durastante, (Responsabile Area Tecnica "Lavori Pubblici,
Urbanistica, Servizi e Manutenzioni" dal 01/01/2016 al 09/05/2016 e
Responsabile dell'Area Tecnica "Servizi e Manutenzioni" dal 10/05/2016
al 31/12/2016), la somma complessiva lorda di € 1.639,97;

DATO ATTO che l’indennità di risultato per l'anno 2016, è stata
liquidata, con la predetta determinazione del Segretario Comunale, al
Geom. Italo Durastante, tenendo conto:
-di un’indennità di risultato massima spettante pari al 25%
dell'indennità di posizione organizzativa;
-della retribuzione di posizione organizzativa effettivamente
percepita in ragione delle competenze attribuite con i decreti
sindacali Prot.2350/2013 e Prot.3494/2016 (il Geom. Durastante nel
2016 ha percepito complessivamente una retribuzione di posizione
organizzativa di € 8.746,52);
-che il Nucleo Interno di Valutazione (NIV) ha rimesso il quadro delle
valutazioni delle performance individuali per l'anno 2016 da cui
risulta, ai fini della determinazione dell'indennità di risultato per
il 2016, per il Geom. Italo Durastante, una percentuale pari al 75%
dell'indennità di risultato massima spettante;

DATO ATTO inoltre:
-che il Geom. Italo Durastante ha effettuato, con l’Ing. Augusto
Ruggia, membro monocratico del Nucleo Interno di Valutazione, un
tentativo di conciliazione da cui è scaturita, quale nuova valutazione
attribuita al dipendente, una percentuale pari al 86%;
-che con nota prot. 2248/2018 il Sindaco ha confermato la predetta
valutazione pari all’86% ed il dipendente Geom. Italo Durastante ha
controfirmato la nota per ricevuta ed accettazione;

VISTA la nota Prot.25/2019 con cui il Geom. Italo Durastante sollecita
la definizione della predetta procedura di conciliazione mediante
pagamento della differenza tra quanto da rideterminare alla luce del
nuovo punteggio (86/100) e quanto già pagato con determinazione del
Segretario Comunale n.14 del 17/11/2017 in base alla prima valutazione
(75/100);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 16/01/2019 con la
quale è stato disposto:
"-per le ragioni indicate in premessa, che venga corrisposto, al
dipendente Geom. Italo Durastante, la differenza tra quanto spettante
in ragione dell’86% quale nuova valutazione scaturita dalla procedura
di conciliazione e quanto già percepito in base alla precedente
valutazione del 75%;
-di fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa perché,
con propri atti gestionali e previa assunzione del necessario impegno
di spesa provveda a liquidare, al Geom. Italo Durastante, la
differenza tra quanto da rideterminare alla luce del nuovo punteggio
(86/100) e quanto già pagato con determinazione del Segretario
Comunale n.14 del 17/11/2017 in base alla prima valutazione (75/100)";

RITENUTO di dover quantificare in € 240,53 la differenza economica
spettante al dipendente Geom. Italo Durastante quale indennità di
risultato per l'annualità 2016 secondo il calcolo di seguito indicato:

Spettante € 8.746,52 x 25% = 2.186,63 x 86% = € 1.880,50;·
Liquidato € 8.746,52 x 25% = 2.186,63 x 75% = € 1.639,97;·
Differenza da liquidare € 240,53;·

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di quantificare in € 240,53 la differenza economica spettante al
dipendente Geom. Italo Durastante quale indennità di risultato
spettante per l'annualità 2016 e scaturente dalla differenza tra



quanto rideterminato alla luce del nuovo punteggio attribuito dal
Nucleo Interno di Valutazione a seguito di procedura di conciliazione
(86%) e quanto già pagato con determinazione del Segretario Comunale
n.14 del 17/11/2017 in base alla prima valutazione del Nucleo Interno
di Valutazione (75%);

-di assumere un impegno di spesa di € 240,53 sul cap.150, codice
01.06-1.01.01.01.002 del redigendo bilancio finanziario 2019/2021,
annulità 2019;

-di liquidare e corrispondere, per le ragioni in premessa indicate e
che si intendono integralmente richiamate, al dipendente Geom. Italo
Durastante la somma complessiva lorda di € 240,53 con imputazione
della spesa sul cap.150, codice 01.06-1.01.01.01.002 del redigendo
bilancio finanziario 2019/2021, annulità 2019, giusto impegno assunto
con il presente atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


